
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15089 1/15

C
V
E
-2

0
1
2
-6

8
3
3

MARTES, 29 DE MAYO DE 2012 - BOC NÚM. 103

  1.DISPOSICIONES GENERALES
   CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

   CVE-2012-6833   Orden ECD/42/2012, de 16 de mayo de 2012, que actualiza la auto-
rización de determinadas enseñanzas en centros públicos y privados 
de Educación Secundaria y Formación Profesional a partir del curso 
escolar 2008/09.

   La implantación de nuevas enseñanzas así como la modifi cación de la oferta educativa de 
Bachillerato y Formación Profesional para adecuarla a las nuevas demandas laborales deri-
vadas de las necesidades de cualifi cación profesional de los distintos sectores productivos, 
requiere actualizar la autorización de enseñanzas de los centros docentes públicos y privados 
de Educación Secundaria y Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de Cantabria, de 
conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, el Real 
Decreto 1467/2007, de 2 de noviembre, por el que se establece la estructura del Bachillerato y 
se fi jan sus enseñanzas mínimas, el Decreto 74/2008, de 31 de julio por el que se establece el 
currículo del Bachillerato en la Comunidad Autónoma de Cantabria, la Ley Orgánica 5/2002, de 
19 de junio, de las Cualifi caciones y de la Formación Profesional, el Real Decreto 1538/2006, 
de 15 de diciembre, por el que se establece la ordenación general de la Formación Profesional 
del sistema educativo y el Decreto 4/2010, de 28 de enero, por el que se regula la ordenación 
general de la Formación Profesional en el sistema educativo de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria. 

 En ejercicio de las competencias atribuidas por el artículo 1.2 del Decreto 75/2010, de 11 
de noviembre que aprueba el Reglamento Orgánico de los Institutos de Educación Secundaria 
en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Cantabria y el artículo 33 f) de la Ley de 
Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 DISPONGO:  

 Artículo único. La presente orden tiene por objeto actualizar las autorizaciones de Bachille-
rato, Formación Profesional y PCPI en centros públicos y privados de Educación Secundaria y 
Formación Profesional que se han producido desde el curso escolar 2008/09. 

 Los centros educativos de Educación Secundaria y Formación Profesional, que se relacionan 
en los anexos de la presente Orden, han implantado o modifi cado a partir del curso académico 
2008/2009 el Bachillerato, los Programas de Cualifi cación Profesional Inicial, los Ciclos For-
mativos de Formación Profesional de Grado Medio y Grado Superior, sustituyéndose los Ciclos 
Formativos LOGSE por los LOE, que en cada caso se enumeran. 

 Contra la presente Orden, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de 
alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria en el plazo de un mes, a contar a partir del 
día siguiente al de su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria, con arreglo a lo dispuesto 
en los artículos 107 y siguientes de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común y en la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de 
diciembre de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria. 

 Santander, 16 de mayo de 2012,  

 El consejero de Educación, Cultura y Deporte,  

 Miguel Ángel Serna Oliveira. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15090 2/15

C
V
E
-2

0
1
2
-6

8
3
3

MARTES, 29 DE MAYO DE 2012 - BOC NÚM. 103

   

  

 
ANEXO I 

CENTROS PÚBLICOS 
 

CURSO 2008-2009 
 

CICLOS FORMATIVOS QUE HAN SIDO SUSTITUIDOS POR LOS NUEVOS TÍTULOS PUBLICADOS 
AL AMPARO DE LA LEY ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE EDUCACIÓN (LOE), EN EL 
CURSO ESCOLAR 2008-2009 

CICLO FORMATIVO 
LOGSE SUSTITUIDO 

CICLO FORMATIVO LOE 
QUE CORRESPONDE 

GRADO MEDIO 

Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

39012935 JOSE DEL CAMPO- Ampuero 

39000611 NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS-  
Guarnizo (Astillero)) 

39014282 MONTESCLAROS - Reinosa 

39018913

CENTRO INTEGRADO DE F.P. Nº 1-
Santander. 
(Incluido Oferta Parcial, autorizado 
Orden 26-11-08 (BOC 9-12-08) 

MECANIZADO  MECANIZADO  

39009471 MIGUEL HERRERO PEREDA- 
Torrelavega 

39011700 FUENTE FRESNEDO - Laredo 
COCINA COCINA Y GASTRONOMIA 

39013599 PEÑACASTILLO- Santander 

PASTELERIA Y 
PANADERIA 

PANADERIA, REPOSTERIA 
Y CONFITERIA  39013599 PEÑACASTILLO- Santander 

CICLO FORMATIVO 
LOGSE SUSTITUIDO 

CICLO FORMATIVO LOE 
QUE CORRESPONDE 

GRADO SUPERIOR 

Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

39008051 SANTA CLARA- Santander 
(Incluido Oferta a Distancia) EDUCACION 

INFANTIL  EDUCACION INFANTIL  
39009456 BESAYA- Torrelavega 

ANALISIS Y 
CONTROL 

LABORATORIO DE 
ANALISIS Y DE CONTROL 
DE CALIDAD  

39011323 CANTABRIA- Santander 

 
 

IMPLANTACIÓN DEL CURSO DE PREPARACIÓN DE PRUEBAS DE ACCESO A CICLOS FORMATIVOS 
DE GRADO SUPERIOR 
Nº CÓDIGO CENTROS 
39008087 I.E.S. AUGUSTO GLEZ. LINARES - Santander (autorizado Orden 26-11-08 (BOC 9-12-08) 
39009471 I.E.S. MIGUEL HERRERO PEREDA- Torrelavega (autorizado Orden 26-11-08 (BOC 9-12-08) 

39018494 CENTRO PÚBLICO DE EDUCACIÓN DE PERSONAS ADULTAS –Santander 
(autorizado Orden 26-11-08 (BOC 9-12-08) 

39018500 CENTRO PÚBLICO DE EDUCACIÓN DE PERSONAS ADULTAS – Laredo 
(autorizado Orden 26-11-08 (BOC 9-12-08) 

39018551 CENTRO PÚBLICO DE EDUCACIÓN DE PERSONAS ADULTAS – Castro-Urdiales 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15091 3/15

C
V
E
-2

0
1
2
-6

8
3
3

MARTES, 29 DE MAYO DE 2012 - BOC NÚM. 103

 
PROGRAMAS DE CUALIFICACIÓN PROFESIONAL INICIAL IMPLANTADOS AL AMPARO DE LA LEY 
ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE EDUCACIÓN (LOE), EN EL CURSO ESCOLAR 2008-2009 
(Orden 26-11-08 (BOC 9-12-08) 

PERFIL PROFESIONAL  Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

FABRICACION, CARPINTERIA 
METALICA Y SOLDADURA 39012935 JOSÉ DEL CAMPO- Ampuero 

39011441 FORAMONTANOS- Cabezón de la Sal (se suprime 
en curso 09/10 por Orden 17-7-09 (BOC 3-8-09) 

39003983 LA GRANJA- Heras (Medio Cudeyo) 
PARQUES, VIVEROS Y JARDINES 
 

39014129 NUEVE VALLES- Reocín 
39001691 SANTA CRUZ- Villabáñez (Castañeda) 
39001901 JOSE ZAPATERO DOMINGUEZ-Castro Urdiales 
39013393 JOSE HIERRO- S. Vicente de la Barquera 
39012081 MARISMAS-Santoña 

INSTALACIONES ELECTROTÉCNICAS 
Y DE COMUNICACIONES 
 

39012649 ZAPATÓN- Torrelavega 
39001895 ATAULFO ARGENTA – Castro Urdiales COCINA 

 39011700 FUENTE FRESNEDO- Laredo 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO 
INFORMÁTICO 39013575 VALENTIN TURIENZO- Colindres 

FONTANERÍA Y CLIMATIZACIÓN 39001780 ESTELAS DE CANTABRIA- Los Corrales de Buelna
39002504 JAVIER ORBE CANO- Los Corrales de Buelna COMERCIO Y ALMACÉN 

 39009456 BESAYA- Torrelavega 
39011700 FUENTE FRESNEDO- Laredo 
39003983 LA GRANJA- Heras (Medio Cudeyo) 
39014282 MONTESCLAROS-Reinosa 

MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 
 

39009471 MIGUEL HERRERO PEREDA- Torrelavega 

39011700 FUENTE FRESNEDO- Laredo  
(se suprime en curso 10/11) 

SERVICIOS DE RESTAURACION Y 
BAR 
 39013599 PEÑACASTILLO-Santander 

39012248 RICARDO BERNARDO- Valdecilla (Medio Cudeyo) CARPINTERIA Y MUEBLE 
 39008075 LA ALBERICIA-Santander 
SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE 
OFICINA 39014282 MONTESCLAROS-Reinosa 

 
39013101 ALISAL- Santander 

PELUQUERÍA 
39012649 ZAPATÓN- Torrelavega 

ACABADOS Y PINTURA EN LA 
CONSTRUCCIÓN 39008087 AUGUSTO GONZÁLEZ DE LINARES- Santander 

FABRICACIÓN, CARPINTERÍA 
METÁLICA Y SOLDADURA 39009471 MIGUEL HERRERO PEREDA- Torrelavega 

PERFIL PROFESIONAL  Nº 
CÓDIGO COLEGIO PÚBLICO DE EDUCACIÓN ESPECIAL 

LAVANDERÍA Y ARREGLOS TEXTILES 
PARQUES, VIVEROS Y JARDINES 

39001391 PARAYAS-  Maliaño (Camargo) 

ALOJAMIENTO Y CATERING 39012728 PINTOR MARTÍN SAEZ- Laredo 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15092 4/15

C
V
E
-2

0
1
2
-6

8
3
3

MARTES, 29 DE MAYO DE 2012 - BOC NÚM. 103

 
BACHILLERATOS IMPLANTADOS AL AMPARO DE LA LEY ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE 
EDUCACIÓN (LOE), EN EL CURSO ESCOLAR 2008-2009 

BACHILLERATOS (LOE) Nº 
CÓDIGO I.E.S.  

39012935 JOSÉ DEL CAMPO- Ampuero 
39013368 EL ASTILLERO- El Astillero 
39000611 NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS- Guarnizo (Astillero) 
39011441 FORAMONTANOS- Cabezón de la Sal 
39011190 VALLE DEL SAJA- Cabezón de la Sal 
39011001 RÍA DEL CARMEN- Muriedas (Camargo) 
39012789 VALLE DE CAMARGO- Muriedas (Camargo) 
39014270 MURIEDAS- Muriedas (Camargo) 
39001691 SANTA CRUZ- Villabáñez (Castañeda) 
39001895 ATAULFO ARGENTA- Castro-Urdiales 
39001901 JOSÉ ZAPATERO DOMÍNGUEZ- Castro-Urdiales 
39013575 VALENTÍN TURIENZO- Colindres 
39002504 JAVIER ORBE CANO-Los Corrales de Buelna 
39001780 ESTELAS DE CANTABRIA-Los Corrales de Buelna 
39003429 BERNARDINO ESCALANTE- Laredo 
39011700 FUENTE FRESNEDO- Laredo 
39003983 LA GRANJA- Heras (Medio Cudeyo) 
39012248 RICARDO BERNARDO- Solares (Medio Cudeyo) 
39014178 SAN MIGUEL DE MERUELO- S. Miguel de Meruelo 
39014211 VALLE DE PIÉLAGOS- Renedo (Piélagos) 
39005062 JESÚS DE MONASTERIO- Potes 
39014282 MONTESCLAROS- Reinosa 
39014129 NUEVE VALLES- Puente San Miguel (Reocín) 
39014221 LA MARINA- Santa Cruz de Bezana 
39014130 LOPE DE VEGA- Santa Mª de Cayón 
39013101 ALISAL- Santander 
39008075 LA ALBERICIA- Santander 
39008087 AUGUSTO GONZÁLEZ DE LINARES- Santander 
39013599 PEÑACASTILLO- Santander 
39011323 CANTABRIA- Santander 
39008041 JOSÉ Mª PEREDA- Santander 
39013095 LAS LLAMAS- Santander 
39011396 LEONARDO TORRES QUEVEDO- Santander 
39008051 SANTA CLARA- Santander 
39008063 VILLAJUNCO- Santander 
39008154 ALBERTO PICO- Santander 
39008531 MARQUÉS DE MANZANEDO-Santoña 
39012081 MARISMAS- Santoña 
39013393 JOSÉ HIERRO- San Vicente de la Barquera 
39009456 BESAYA- Torrelavega 
39013113 GARCILASO DE LA VEGA- Torrelavega 
39009468 MARQUÉS DE SANTILLANA- Torrelavega 
39009471 MIGUEL HERRERO PEREDA- Torrelavega 
39012649 ZAPATÓN- Torrelavega 

CIENCIAS Y TECNOLOGÍA 
 
 
HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES 
 
 

39013587 MANUEL GUTIÉRREZ ARAGÓN- Torrelavega 
39008051 SANTA CLARA- Santander ARTES 
39013587 MANUEL GUTIERREZ ARAGÓN- Torrelavega 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15093 5/15

C
V
E
-2

0
1
2
-6

8
3
3

MARTES, 29 DE MAYO DE 2012 - BOC NÚM. 103

 
 

CURSO 2009-2010  
 

CICLOS FORMATIVOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL IMPLANTADOS EN EL CURSO ESCOLAR 
2009-2010 (Orden de 17-7-09 (BOC 3-8-09): 

CICLOS FORMATIVOS 
 DE GRADO MEDIO LOE 

 Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

EMERGENCIAS SANITARIAS  39011323 
CANTABRIA- Santander 
(incluidos Oferta Parcial y a 
Distancia)  

CICLOS FORMATIVOS 
 DE GRADO SUPERIOR LOE 

 Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

EFICIENCIA ENERGETICA Y ENERGIA SOLAR 
TERMICA  39001780 ESTELAS DE CANTABRIA- Los 

Corrales de Buelna 
 

 
 
CICLOS FORMATIVOS QUE HAN SIDO SUSTITUIDOS POR LOS NUEVOS TÍTULOS PUBLICADOS AL 
AMPARO DE LA LEY ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE EDUCACIÓN (LOE), EN EL CURSO 
ESCOLAR 2009-2010 

CICLO FORMATIVO 
LOGSE SUSTITUIDO 

CICLO FORMATIVO LOE 
QUE CORRESPONDE 

GRADO MEDIO 

Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

39000611 NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS-  
Guarnizo (Astillero) 

39001691 SANTA CRUZ - Castañeda 

39001901 JOSE ZAPATERO DOMINGUEZ-  
Castro-Urdiales 

39012248 RICARDO BERNARDO- Valdecilla 
(Medio Cudeyo) 

39018913 CENTRO INTEGRADO DE F.P.Nº 1- 
Santander 

EQUIPOS E 
INSTALACIONES 
ELECTROTECNICAS 

INSTALACIONES 
ELECTRICAS Y 
AUTOMATICAS 

39012649 ZAPATÓN- Torrelavega 

39012789 VALLE DE CAMARGO- Camargo 

39001895 ATAULFO ARGENTA- 
Castro-Urdiales 

39013101 ALISAL-Santander 

EXPLOTACIONES DE 
SISTEMAS 
INFORMATICOS 

SISTEMAS 
MICROINFORMATICOS Y  
REDES  

39009471 MIGUEL HERRERO PEREDA- 
Torrelavega 

39011700 FUENTE FRESNEDO- Laredo 

39018913 CENTRO INTEGRADO DE F.P.Nº 1- 
Santander CARROCERIA CARROCERIA 

39009471 MIGUEL HERRERO PEREDA- 
Torrelavega 

FARMACIA FARMACIA Y 
PARAFARMACIA 39011323 CANTABRIA- Santander 

(Incluido Oferta Parcial)  
 
 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15094 6/15

C
V
E
-2

0
1
2
-6

8
3
3

MARTES, 29 DE MAYO DE 2012 - BOC NÚM. 103

 
 
 

CICLO FORMATIVO 
LOGSE SUSTITUIDO 

CICLO FORMATIVO LOE 
QUE CORRESPONDE 

GRADO SUPERIOR 

Nº 
CÓDIGO I.E.S 

CONSTRUCCIONES 
METALICAS 

CONSTRUCCIONES 
METALICAS 39000611 NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS-  

Guarnizo (Astillero) 

MANTENIMIENTO Y 
MONTAJE DE 
INSTALACIONES DE 
EDIFICIO Y PROCESO 

MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES 
TERMICAS Y DE FLUIDOS 
(sustituido por  Orden de 
17-7-09 (BOC 3-8-09) 

39001780
ESTELAS DE CANTABRIA- Los 
Corrales de Buelna 
(Incluido Oferta Parcial) 

39011700 FUENTE FRESNEDO - Laredo 
AUTOMOCION AUTOMOCION 

39018913 CENTRO INTEGRADO DE F.P.Nº 1- 
Santander 

39014282 MONTESCLAROS- Reinosa 

39018913 CENTRO INTEGRADO DE F.P.Nº 1- 
Santander 

PRODUCCION POR 
MECANIZADO 

PROGRAMACION DE LA 
PRODUCCION EN 
FABRICACION MECANICA 

39009471 MIGUEL HERRERO PEREDA- 
Torrelavega 

SOLDADURA Y 
CALDERERÍA 

SOLDADURA Y 
CALDERERÍA 39000611

NTRA. SRA. DE LOS REMEDIOS-  
Guarnizo (Astillero) 
(Incluido Oferta Parcial) 

 
 
IMPLANTACIÓN DEL CURSO DE PREPARACIÓN DE PRUEBAS DE ACCESO A CICLOS FORMATIVOS 
DE GRADO SUPERIOR (Orden 17-7-09 (BOC 3-8-09) 
Nº CÓDIGO CENTROS 
39018536 C.E.P.A  “MARGARITA SALAS” – Cabezón de la Sal 
39018597 CENTRO PÚBLICO DE EDUCACIÓN DE PERSONAS ADULTAS – Santoña 

 
 
PROGRAMAS DE CUALIFICACIÓN PROFESIONAL INICIAL IMPLANTADOS AL AMPARO DE LA LEY 
ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE EDUCACIÓN (LOE), EN EL CURSO ESCOLAR 2009-2010 

PERFIL PROFESIONAL  Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

APROVECHAMIENTO, CONSERVACIÓN Y 
MEJORA DE MONTES 
(autorizado Orden 17-7-09 (BOC 3-8-09) 

39011441 FORAMONTANOS- Cabezón de la Sal 

PARQUES VIVEROS Y JARDINES 
(autorizado Orden 17-7-09 (BOC 3-8-09) 39011396 LEONARDO TORRES QUEVEDO- 

Santander 
 
 

BACHILLERATOS IMPLANTADOS AL AMPARO DE LA LEY ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE 
EDUCACIÓN (LOE), EN EL CURSO ESCOLAR 2009-2010 

BACHILLERATOS (LOE) Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

ARTES 39003429 BERNARDINO ESCALANTE- Laredo 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15095 7/15

C
V
E
-2

0
1
2
-6

8
3
3

MARTES, 29 DE MAYO DE 2012 - BOC NÚM. 103

 
 

CURSO 2010-2011 
 
 

CICLOS FORMATIVOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL IMPLANTADOS EN EL CURSO ESCOLAR 
2010-2011 

CICLOS FORMATIVOS 
 DE GRADO MEDIO LOE 

 Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

39012789 VALLE DE CAMARGO- Camargo 

39018913 CENTRO INTEGRADO DE F.P. Nº 1- 
Santander 

39012081 MARISMAS- Santoña 

INSTALACIONES DE TELECOMUNICACIONES 
(autorizado Orden de 4-6-10 (BOC 15-6-10) 

39012649 ZAPATÓN- Torrelavega 

PRODUCCION AGROECOLÓGICA 
(autorizado Orden de 4-6-10 (BOC 15-6-10) 39003983 LA GRANJA –Heras (Medio Cudeyo) 

CICLOS FORMATIVOS 
 DE GRADO SUPERIOR LOE 

 Nº 
CÓDIGO  CENTRO 

EDUCACIÓN INFANTIL 
(autorizado Orden 26-11-10 (BOC 14-12-10) 39019127 

CENTRO DE EDUCACION 
POSTOBLIGATORIA- Unquera 
 

 
 

CICLOS FORMATIVOS 
 DE GRADO MEDIO 

LOE 
MODULO PROFESIONAL  Nº 

CÓDIGO CENTRO 

TÉCNICAS CULINARIAS 
UC0261_2 

COCINA Y 
GASTRONOMÍA 
(autorizado Orden 26-11-
10 (BOC 14-12-10) 

PRODUCTOS CULINARIOS 
UC0262_2 

39018937 
CENTRO DE EDUCACION DE 
PERSONAS ADULTAS BERRIA- 
Santoña 

 
CICLOS FORMATIVOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL A DISTANCIA IMPLANTADOS EN EL 
CURSO ESCOLAR 2010-2011 (Orden 4-6-10 (BOC 15-6-10): 

CICLOS FORMATIVOS 
 DE GRADO MEDIO A DISTANCIA LOE 

 Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

SISTEMAS MICROINFORMATICOS Y REDES 39009471 
MIGUEL HERRERO PEREDA- 
Torrelavega 
(incluido Oferta Distancia) 

CICLOS FORMATIVOS 
 DE GRADO SUPERIOR A DISTANCIA LOE 

 Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

ADMINISTRACION DE SISTEMAS INFORMATICOS EN 
RED 39013101 ALISAL- Santander 

Implantación del curso de preparación de Pruebas de 
Acceso a Ciclos Formativos de Grado Superior a 
Distancia a través de la plataforma E-LEARNING 

39008087 AUGUSTO GONZÁLEZ LINARES- 
Santander 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15096 8/15

C
V
E
-2

0
1
2
-6

8
3
3

MARTES, 29 DE MAYO DE 2012 - BOC NÚM. 103

 
 

ENSEÑANZAS DEPORTIVAS IMPLANTADAS EN CURSO ESCOLAR 2010-2011 (Orden de 4-6-10 
(BOC 15-6-10): 

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

FUTBOL 

BALONMANO 
39008063 VILLAJUNCO- Santander 

 
 
 

CICLOS FORMATIVOS QUE HAN SIDO SUSTITUIDOS POR LOS NUEVOS TÍTULOS PUBLICADOS AL 
AMPARO DE LA LEY ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE EDUCACIÓN (LOE), EN EL CURSO 
ESCOLAR 2010-2011 

CICLO FORMATIVO 
LOGSE SUSTITUIDO 

CICLO FORMATIVO LOE 
QUE CORRESPONDE 

GRADO SUPERIOR 

Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

INFORMACION Y 
COMERCIALIZACION 
TURISTICAS 

GUIA, INFORMACION Y 
ASISTENCIA TURISTICA 39013599 PEÑACASTILLO- Santander 

AGENCIAS DE VIAJES AGENCIAS DE VIAJES Y 
GESTIÓN DE EVENTOS 39013599 PEÑACASTILLO- Santander 

39001895 ATAULFO ARGENTA-  
Castro Urdiales 

39013101 ALISAL- Santander 
(incluido Oferta a Distancia) 

39008087

AUGUSTO GONZALEZ DE 
LINARES- Santander 
(incluido Oferta Parcial desde curso 
11-12) 

ADMINISTRACION DE 
SISTEMAS 
INFORMATICOS 

ADMINISTRACION DE 
SISTEMAS 
INFORMATICOS EN RED 

39009471 MIGUEL HERRERO PEREDA- 
Torrelavega 

EXPLOTACIONES 
GANADERAS 

PRODUCCIÓN 
AGROPECUARIA 39003983 LA GRANJA- Heras (Medio Cudeyo) 

 
 

PROGRAMAS DE CUALIFICACIÓN PROFESIONAL INICIAL IMPLANTADOS AL AMPARO DE LA LEY 
ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE EDUCACIÓN (LOE), EN EL CURSO ESCOLAR 2010-2011 
(Orden de 4-6-10 (BOC 15-6-10): 

PERFIL PROFESIONAL  Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

PELUQUERÍA 39008531 MARQUÉS DE MANZANEDO- Santoña 
 
 

BACHILLERATOS IMPLANTADOS AL AMPARO DE LA LEY ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE 
EDUCACIÓN (LOE), EN EL CURSO ESCOLAR 2010-2011 

BACHILLERATOS (LOE) Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

ARTES  39011396 LEONARDO TORRES QUEVEDO- 
Santander 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15097 9/15

C
V
E
-2

0
1
2
-6

8
3
3

MARTES, 29 DE MAYO DE 2012 - BOC NÚM. 103

 
 

CURSO 2011-2012   
 
 

CICLOS FORMATIVOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL IMPLANTADOS DE EN EL CURSO 
ESCOLAR 2011-2012 (Orden de 15-4-11 (BOC 28-4-11): 

CICLOS FORMATIVOS 
 DE GRADO MEDIO LOE 

 Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

SERVICIOS EN RESTAURACIÓN 39011700 FUENTE FRESNEDO- Laredo 

PLANTA QUÍMICA 39013587 MANUEL GUTIÉRREZ ARAGÓN- 
Torrelavega 

CICLOS FORMATIVOS 
 DE GRADO SUPERIOR LOE 

 Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

39001895 ATAULFO ARGENTA- Castro Urdiales 

39009471 MIGUEL HERRERO PEREDA- 
Torrelavega DESARROLLO DE APLICACIONES WEB 

39008087 AUGUSTO GONZÁLEZ DE LINARES- 
Santander 

 
 

ENSEÑANZAS DEPORTIVAS IMPLANTADAS DE CURSO ESCOLAR 2011-2012 (Orden de 15-4-11 
(BOC 28-4-11): 

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO Nº CÓDIGO I.E.S. 
ATLETISMO 

BALONCESTO 
39008063 VILLAJUNCO- Santander 

 
 

CICLOS FORMATIVOS QUE SON SUSTITUIDOS POR LOS NUEVOS TÍTULOS PUBLICADOS AL 
AMPARO DE LA LEY ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE EDUCACIÓN (LOE), PARA EL CURSO 
ESCOLAR 2011-2012 (Orden de 15-4-11 (BOC 28-4-11): 

CICLO FORMATIVO 
LOGSE 

SUSTITUIDO 

CICLO FORMATIVO 
LOE QUE 

CORRESPONDE 
GRADO MEDIO 

Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

39008087 AUGUSTO GONZÁLEZ DE LINARES- 
Santander (Incluido Oferta a Distancia) 

39013101 ALISAL-Santander 

39001901 JOSE ZAPATERO DOMINGUEZ- Castro-
Urdiales 

39011441 FORAMONTANOS- Cabezón de la Sal 

39011700 FUENTE FRESNEDO - Laredo 

39009471 MIGUEL HERRERO PEREDA- Torrelavega 

39014282 MONTESCLAROS- Reinosa 

39001691 SANTA CRUZ- Castañeda 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

39012789 VALLE DE CAMARGO- Camargo 

39018913 CENTRO INTEGRADO DE F.P. Nº 1- 
Santander 

39011700 FUENTE FRESNEDO - Laredo 

39009471 MIGUEL HERRERO PEREDA- Torrelavega 

ELECTROMECÁNICA 
DE VEHÍCULOS 

ELECTROMECÁNICA 
DE VEHÍCULOS 
AUTOMÓVILES 

39014282 MONTESCLAROS- Reinosa 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15098 10/15

C
V
E
-2

0
1
2
-6

8
3
3

MARTES, 29 DE MAYO DE 2012 - BOC NÚM. 103

 

JARDINERÍA JARDINERÍA Y 
FLORISTERÍA 39003983 LA GRANJA-  Heras (Medio Cudeyo) 

ELABORACIÓN DE 
PRODUCTOS 
LÁCTEOS 

ELABORACIÓN DE 
PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS 

39014130 LOPE DE VEGA- Santa Mª de Cayón 

MONTAJE Y 
MANTENIMIENTO DE 
INSTALACIONES DE 
FRIO, 
CLIMATIZACIÓN Y 
PRODUCCIÓN DE 
CALOR 

INSTALACIONES 
FRIGORÍFICAS Y 
CLIMATIZACIÓN 
 
 
INSTALACIONES DE 
PRODUCCIÓN DE 
CALOR 

39001780 ESTELAS DE CANTABRIA- Los Corrales 
de Buelna 

CICLO FORMATIVO 
LOGSE SUSTITUIDO 

CICLO FORMATIVO 
LOE QUE 

CORRESPONDE 
GRADO SUPERIOR 

Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

RESTAURACIÓN DIRECCIÓN DE 
COCINA 39013599 PEÑACASTILLO- Santander 

39008087 AUGUSTO GONZÁLEZ DE LINARES- 
Santander (Incluido Oferta a Distancia) 

DESARROLLO DE 
APLICACIONES 
INFORMÁTICAS 

DESARROLLO DE 
APLICACIONES 
MULTIPLATAFORMA 39009471 MIGUEL HERRERO PEREDA- Torrelavega 

39008087 AUGUSTO GONZÁLEZ DE LINARES- 
Santander 

DESARROLLO Y 
APLICACIÓN DE 
PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

PROYECTOS DE 
EDIFICACIÓN 

39009471 MIGUEL HERRERO PEREDA- Torrelavega 

INDUSTRIAS 
ALIMENTARIAS 

PROCESOS Y 
CALIDAD EN LA 
INDUSTRIA 
ALIMENTARIA 

39014130 LOPE DE VEGA- Santa Mª de Cayón 

39018913 CENTRO INTEGRADO DE F.P. Nº 1- 
Santander 

39012248 RICARDO BERNARDO- Valdecilla (Medio 
Cudeyo) 

INSTALACIONES 
ELECTROTÉCNICAS 

SISTEMAS 
ELECTROTÉCNICOS 
Y AUTOMATIZADOS 

39001691 SANTA CRUZ- Castañeda 
 

IMPLANTACIÓN DEL CURSO DE PREPARACIÓN DE PRUEBAS DE ACCESO A CICLOS FORMATIVOS 
DE GRADO SUPERIOR 
Nº CÓDIGO CENTROS 
39018561 CENTRO PÚBLICO DE EDUCACIÓN DE PERSONAS ADULTAS – Los Corrales de Buelna 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15099 11/15

C
V
E
-2

0
1
2
-6

8
3
3

MARTES, 29 DE MAYO DE 2012 - BOC NÚM. 103

 
 

CICLOS FORMATIVOS DE GRADO MEDIO DE FORMACIÓN PROFESIONAL EN RÉGIMEN A 
DISTANCIA IMPLANTADOS EN EL CURSO ESCOLAR 2011-2012 (Orden de 15-4-11 (BOC 28-4-11): 

CICLO FORMATIVO DE GRADO MEDIO 
LOE  

Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

FARMACIA Y PARAFARMACIA 39011323 CANTABRIA- Santander 

COCINA Y GASTRONOMIA 39013599 PEÑACASTILLO- Santander 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y 
AUTOMÁTICAS 39018913 CENTRO INTEGRADO DE F.P. Nº 1- 

Santander 
CICLO FORMATIVO DE GRADO 

SUPERIOR LOE 
Nº 

CÓDIGO I.E.S. 

DESARROLLO DE APLICACIONES WEB 39008087 AUGUSTO GONZÁLEZ DE LINARES- 
Santander 

 
 

AUTORIZACIÓN MODULOS PROFESIONALES DEL CICLO FORMATIVO DE GRADO MEDIO DE 
COCINA Y GASTRONOMÍA EN EL CURSO ESCOLAR 2011-2012: (RA 26-9-11 (BOC 6-10-11) 

CICLOS 
FORMATIVOS 
 DE GRADO 
MEDIO LOE 

MODULO PROFESIONAL  Nº 
CÓDIGO CENTRO 

OFERTAS GASTRONÓMICAS 
UC0259_2 Y UC0709_2 
PREELABORACIÓN Y 
CONSERVACIÓN DE ALIMENTOS
UC0260_2 COCINA Y 

GASTRONOMÍA SEGURIDAD E HIGIENE EN LA 
MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS 
UC0711_2; UC0310_2 Y 
UC0036_2 

39018937 
CENTRO DE EDUCACION DE 
PERSONAS ADULTAS BERRIA- 
Santoña 

 
 
 

PROGRAMAS DE CUALIFICACIÓN PROFESIONAL INICIAL IMPLANTADOS AL AMPARO DE LA LEY 
ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE EDUCACIÓN (LOE), EN EL CURSO ESCOLAR 2011-2012:  

PERFIL PROFESIONAL  Nº 
CÓDIGO I.E.S. 

MODA Y ARREGLOS TEXTILES 
(autorizado Orden de 15-4-11 (BOC 28-4-11) 39008063 VILLAJUNCO-  Santander 

REPROGRAFÍA 
(autorizado Orden de 15-4-11 (BOC 28-4-11) 

 
39008075 LA ALBERICIA-  Santander 

MONTAJE Y MANTENIMIENTO 
INFORMÁTICO 
(autorizado Orden de 15-4-11 (BOC 28-4-11) 

 
39014211 VALLE DE PIÉLAGOS- Renedo de Piélagos 

ESTÉTICA 
(autorizado Orden de 15-4-11 (BOC 28-4-11) 39012649 ZAPATÓN-  Torrelavega 

PARQUES, VIVEROS Y JARDINES 
(autorizado RA 26-9-11 (BOC 6-10-11) 39018937 CENTRO DE EDUCACION DE PERSONAS 

ADULTAS BERRIA- Santoña 
 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15100 12/15

C
V
E
-2

0
1
2
-6

8
3
3

MARTES, 29 DE MAYO DE 2012 - BOC NÚM. 103

  
ANEXOII 

CENTROS PRIVADOS 
 

CURSO 2008-2009 
 

CICLOS FORMATIVOS QUE HAN SIDO SUSTITUIDOS POR LOS NUEVOS TÍTULOS PUBLICADOS AL 
AMPARO DE LA LEY ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE EDUCACIÓN (LOE), EN EL CURSO 
ESCOLAR 2008-2009 

CICLO FORMATIVO 
LOGSE SUSTITUIDO 

CICLO FORMATIVO LOE 
QUE CORRESPONDE 

GRADO MEDIO 

Nº 
CÓDIGO CENTRO 

MECANIZADO  MECANIZADO  39007447 MARÍA AUXILIADORA- Santander 
CICLO FORMATIVO 
LOGSE SUSTITUIDO 

CICLO FORMATIVO LOE 
QUE CORRESPONDE 

GRADO SUPERIOR 

Nº 
CÓDIGO CENTRO 

39011992 MARÍA INMACULADA- Santander 
EDUCACION INFANTIL  EDUCACION INFANTIL  

39003910 TORREANAZ- Anaz (Medio Cudeyo) 

 
 

PROGRAMAS DE CUALIFICACIÓN PROFESIONAL INICIAL IMPLANTADOS AL AMPARO DE LA LEY 
ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE EDUCACIÓN (LOE), EN EL CURSO ESCOLAR 2008-2009 

 

PERFIL PROFESIONAL  Nº 
CÓDIGO CENTRO 

MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 39002474 SAN JUAN BAUTISTA 
 Los Corrales de Buelna 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE OFICINA 39008671 CORAZÓN DE MARÍA  
San Vicente de la Barquera  

CARPINTERÍA Y MUEBLE 

MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 
39013162 CENTRO SOCIAL BELLAVISTA- 

JULIO BLANCO- Santander 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE OFICINA 

MONTAJE EN MANTENIMIENTO INFORMÁTICO 

FONTANERÍA Y CLIMATIZACIÓN 

39011293 DECROLY- Santander 

COMERCIO Y ALMACÉN 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE OFICINA 
39007988 HERNÁN CORTÉS- Santander 

INSTALACIONES ELECTROTÉCNICAS Y DE    
COMUNICACIONES 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE OFICINA 
39007368 PUENTE- Santander 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE OFICINA 39009390 ACADEMIA CRESPO- Torrelavega 

BACHILLERATOS IMPLANTADOS AL AMPARO DE LA LEY ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, 
DE EDUCACIÓN (LOE), EN EL CURSO ESCOLAR 2008-2009 

 

BACHILLERATOS (LOE) Nº 
CÓDIGO CENTRO  

CIENCIAS Y TECNOLOGÍA 39007605 CALASANZ- Santander 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15101 13/15

C
V
E
-2

0
1
2
-6

8
3
3

MARTES, 29 DE MAYO DE 2012 - BOC NÚM. 103

 
39008117 CASTROVERDE- Santander 

39007991 KOSTKA- Santander 

39007472 LA SALLE- Santander 

39007447 Mª AUXILIADORA- Santander 

39007459 MERCEDES- Santander 

39009249 NTRA. SRA. DE LA PAZ- Torrelavega 

39014373 PEÑALABRA- Mogro (Miengo) 

39008105 SAGRADO. CORAZÓN- Santander 

39007964 SAN AGUSTÍN- Santander 

39007681 SAN JOSÉ- Santander 

39005335 SAN JOSÉ-NIÑO JESÚS- Reinosa 

39003910 TORREANAZ- Anaz (Medio Cudeyo) 

 
HUMANIDADES Y CIENCIAS 
SOCIALES 
 
 

39013678 TORREVELO- Mogro (Miengo) 
 

 
CURSO 2009-2010 

 
 

 
CICLOS FORMATIVOS QUE HAN SIDO SUSTITUIDOS POR LOS NUEVOS TÍTULOS PUBLICADOS AL 
AMPARO DE LA LEY ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE EDUCACIÓN (LOE), EN EL CURSO 
ESCOLAR 2009-2010 

CICLO FORMATIVO 
LOGSE SUSTITUIDO 

CICLO FORMATIVO LOE 
QUE CORRESPONDE 

GRADO MEDIO 

Nº 
CÓDIGO CENTRO 

39007447 Mª AUXILIADORA- Santander EQUIPOS E 
INSTALACIONES 
ELECTROTECNICAS 

INSTALACIONES 
ELECTRICAS Y 
AUTOMATICAS 39002474 SAN JUAN BAUTISTA- Los Corrales 

de Buelna 
39009390 ACADEMIA CRESPO- Torrelavega 

39011293 DECROLY- Santander 
EXPLOTACIONES DE 
SISTEMAS 
INFORMATICOS 

SISTEMAS 
MICROINFORMATICOS Y  
REDES  

39011992 MARÍA INMACULADA- Santander 

CARROCERIA CARROCERIA 39002474 SAN JUAN BAUTISTA- Los Corrales 
de Buelna 

FARMACIA FARMACIA Y 
PARAFARMACIA 39007708 ANGELES CUSTODIOS- Santander 

CICLO FORMATIVO 
LOGSE SUSTITUIDO 

CICLO FORMATIVO LOE 
QUE CORRESPONDE 

GRADO SUPERIOR 

Nº 
CÓDIGO IES 

AUTOMOCION AUTOMOCION 39002474 SAN JUAN BAUTISTA- Los Corrales 
de Buelna 

 
 
 
PROGRAMAS DE CUALIFICACIÓN PROFESIONAL INICIAL IMPLANTADOS AL AMPARO DE LA LEY 
ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE EDUCACIÓN (LOE), EN EL CURSO ESCOLAR 2009-2010 

PERFIL PROFESIONAL Nº CÓDIGO CENTRO 

FABRICACIÓN, CARPINTERÍA METÁLICA Y 
 SOLDADURA 39007447 Mª AUXILIADORA- Santander 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15102 14/15

C
V
E
-2

0
1
2
-6

8
3
3

MARTES, 29 DE MAYO DE 2012 - BOC NÚM. 103

 
 

CURSO 2010-2011 
 

 
CICLOS FORMATIVOS QUE HAN SIDO SUSTITUIDOS POR LOS NUEVOS TÍTULOS PUBLICADOS AL 
AMPARO DE LA LEY ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE EDUCACIÓN (LOE), EN EL CURSO 
ESCOLAR 2010-2011 

CICLO FORMATIVO 
LOGSE SUSTITUIDO 

CICLO FORMATIVO LOE 
QUE CORRESPONDE 

GRADO SUPERIOR 

Nº 
CÓDIGO CENTRO 

39011293 DECROLY INFORMACION Y 
COMERCIALIZACION 
TURISTICAS 

GUIA, INFORMACION Y 
ASISTENCIA TURISTICA 39009390 ACADEMIA CRESPO-Torrelavega 

ADMINISTRACION DE 
SISTEMAS 
INFORMATICOS 

ADMINISTRACION DE 
SISTEMAS 
INFORMATICOS EN RED 

39011293 DECROLY- Santander 

 
 

PROGRAMAS DE CUALIFICACIÓN PROFESIONAL INICIAL IMPLANTADOS AL AMPARO DE LA LEY 
ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE EDUCACIÓN (LOE), EN EL CURSO ESCOLAR 2010-2011  

PERFIL PROFESIONAL  Nº 
CÓDIGO CENTRO 

EN SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE 
OFICINA 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO INFORMÁTICO

39018482 CEINMARK- Santander 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y DE 
OFICINA 39012297 CENTRO DE EDUCACIÓN ESPECIAL 

JUAN XXIII- Santander 
 
 

BACHILLERATOS IMPLANTADOS AL AMPARO DE LA LEY ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, 
DE EDUCACIÓN (LOE), EN EL CURSO ESCOLAR 2010-2011 

 

BACHILLERATOS (LOE) Nº 
CÓDIGO CENTRO  

HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES 39002656 LEGIONARIOS DE CRISTO 
Ontaneda (Corvera de Toranzo) 

 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 15103 15/15

C
V
E
-2

0
1
2
-6

8
3
3

MARTES, 29 DE MAYO DE 2012 - BOC NÚM. 103

 
 

CURSO 2011-2012 
 
 

CICLOS FORMATIVOS QUE SON SUSTITUIDOS POR LOS NUEVOS TÍTULOS PUBLICADOS AL 
AMPARO DE LA LEY ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE EDUCACIÓN (LOE), PARA EL CURSO 
ESCOLAR 2011-2012 (Orden de 15-4-11 (BOC 28-4-11): 

CICLO FORMATIVO 
LOGSE SUSTITUIDO 

CICLO FORMATIVO LOE 
QUE CORRESPONDE 

GRADO MEDIO 

Nº 
CÓDIGO CENTRO 

39000601 PUENTE- Astillero 

39007368 PUENTE- Santander 

39002474 SAN JUAN BAUTISTA- Los Corrales 
de Buelna 

39003910 TORREANAZ- ANAZ (Medio Cudeyo) 

39008671 CORAZÓN DE MARÍA- San Vicente de 
la Barquera 

39007708 ANGELES CUSTODIOS- Santander 

39018482 CEINMARK- Santander 

39011293 DECROLY- Santander 

39007988 HERNÁN CORTÉS- Santander 

39008737 STMA. VIRGEN DE VALVANUZ- 
Selaya 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

39009390 ACADEMIA CRESPO- Torrelavega 

ELECTROMECÁNICA 
DE VEHÍCULOS 

ELECTROMECÁNICA DE 
VEHÍCULOS 
AUTOMÓVILES 

39002474 SAN JUAN BAUTISTA- Los Corrales 
de Buelna 

 
 

 
 

PROGRAMAS DE CUALIFICACIÓN PROFESIONAL INICIAL IMPLANTADOS AL AMPARO DE LA LEY 
ORGÁNICA 2/2006, DE 3 DE MAYO, DE EDUCACIÓN (LOE), EN EL CURSO ESCOLAR 2011-2012  

 

PERFIL PROFESIONAL  Nº 
CÓDIGO CENTRO 

ACTIVIDADES DOMÉSTICAS Y DE APOYO 
DOMICILIARIO 39009444

CENTRO DE EDUCACIÓN ESPECIAL  
DOCTOR FERNANDO ARCE- 
Torrelavega 

  
 2012/6833 


		2012-05-24T13:16:04+0200
	Firma de prueba




